АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2019 г.                                                                         № 10
Об утверждении плана  работы антитеррористической комиссии

Поклоновского сельского поселения на 2019 год

 Администрация Поклоновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Поклоновского сельского поселения на 2019 год (Приложение 1).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

    Глава Поклоновского
    сельского поселения                                                        С.А.Данилов
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением администрации
Поклоновского сельского поселения

 от 06.02.2019 г. № 10

План
работы антитеррористической комиссии
Поклоновского сельского поселения на 2019 год
	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения Дня Победы
	Комиссия
	2 квартал 2019 г.

	2.
	Проверка антитеррористической защищённости  потенциально опасных объектов
	Комиссия
	В течение года

	3.
	Координация деятельности и организация взаимодействия органов местного самоуправления в сфере

противодействия терроризму
	Комиссия
	В течение года

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма
	Комиссия
	В течение года

	5.
	Подготовка и реализация нормативно-правовых и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории поселения
	Комиссия
	В течение года

	6.
	Контроль за созданием резервов финансовых и материальных ресурсов для обеспечения работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористической деятельностью
	Председатель

Комиссии
	В течение года

	7.
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных учреждений в период подготовки к новому учебному году
	Комиссия
	3 квартал

2019 года

	8.
	Проверка состояния антитеррористической защищённости объектов особой важности (по согласованию)
	Комиссия
	3 квартал

2019 года

	9.
	Проверка антитеррористической защищённости учреждений образования, культуры
	Комиссия
	В течение года

	10.
	Мероприятия, направленные на защиту от несанкционированного доступа к системам хозяйственно-питьевого водоснабжения
	Комиссия
	В течение года

	11.
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий
	Комиссия
	1-3 квартал

2019 года

	12.
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, на чердаки, электрощитовые, складские помещения
	Комиссия
	В течение года

	13.
	Внедрение на опасных объектах эффективных инженерных и технических средств охраны и физической защиты
	Комиссия
	В течение года

	14.
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних праздников
	Комиссия
	4 квартал

2019 года

	15.
	Размещать материалы-обращения на сайте администрации поселения, на информационных стендах, в общественных местах
	Комиссия
	1 раз в квартал

	16.
	Подведение итогов работы за 2019 год и задачи на 2020 год
	Комиссия
	4 квартал

2019 года

    Глава Поклоновского

    сельского поселения                                                            С. А. Данилов